
入札(見積)に付した事項

履行場所 履行期限又は期間

入札(見積)・開札の年月日 契約方法 入札方式

　２０２１年 ７月 ２１日

入札執行場所

　豊岡稽古堂 ３階 交流室３－１

番号
第1回入札金額

（円）
第2回入札金額

（円）
開札結果

見積金額
（円）

1 136,900,000

2 136,900,000

3 136,900,000 落札

4 136,900,000

5 142,700,000

6 145,000,000

7 145,050,000

8 146,700,000

9 146,700,000

10 148,100,000

11 164,000,000

12 辞退

契約予定金額

指名競争入札 電子入札

開　札　結　果　表

　建 第49号
　　市道上野線（上野橋）橋梁下部工工事（その３)

豊岡市　出石町日野辺　地内 2022年3月31日

落札金額 136,900,000 円 

　予定価格 180,433,000 円 　入札書比較価格 164,030,000 円 

　調査基準価格 161,370,000 円 　調査基準価格比較価格 146,700,000 円 

(株)オーク

　調査最低制限価格 150,590,000 円 　調査最低制限価格比較価格 136,900,000 円 

入札業者名

(株)中川工務店

(株)金下工務店

(株)マツバラ

(株)中西組

(株)川見建設

(株)谷垣組

(株)徳網建設

大石建設設備(株)

(株)北近畿緑地建設

(株)川嶋建設

(株)巴建設

150,590,000 円 

　地方自治法第234条第3項ただし書及び同法施行令第167条の10第1項の規定により、落札者の決定を保留し
ていた本入札について、豊岡市指名競争入札事務取扱要領第11-5の規定に基づき審査を行った結果、適正な
施工は可能と判断したことから、2021年7月28日落札を決定する。
　なお、落札となるべき同価の入札者が４者あったため、地方自治法施行令第167条の9の規定に基づきくじ
を行った結果、(株)マツバラを落札者と決定する。



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

但特下
但東北汚水調整池実施設計業務
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 1 年 7 月 2 1 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　但東町木村 外　地内 2022年3月25日

1号

契約方法

指名競争入札

入札方式

電子入札

落札金額 円29,000,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円33,184,800 30,168,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格19,910,000 18,100,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

(株)昭和設計　豊岡事務所1 29,000,000 落札

内外エンジニアリング(株)但馬営業
所

2 30,000,000

(株)浪速技研コンサルタント　豊岡
営業所

3 30,500,000

キタイ設計(株)豊岡事務所4 31,000,000

(株)ウエスコ　豊岡事務所5 31,500,000

(株)相互設計事務所　豊岡営業所6 31,500,000

(株)吹上技研コンサルタント　豊岡
営業所

7 31,800,000

日本技術サービス(株)豊岡営業所8 33,000,000

(株)潮技術コンサルタント　豊岡事
務所

9 33,000,000

(株)日本インシーク　豊岡事務所10 33,200,000

契約予定金額 円31,900,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

建
城崎地区消雪ポンプ更新工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 1 年 7 月 2 1 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　城崎町桃島　地内 2021年12月24日

54号

契約方法

指名競争入札

入札方式

電子入札

落札金額 円8,150,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円10,118,900 9,199,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格8,855,000 8,050,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

(有)大鹿建設1 8,150,000 落札

(有)鼻登電気ボーリング2 9,400,000

津崎建設(株)3 10,480,000

(株)城崎設備4 11,000,000

(有)大谷建設5 11,150,000

(株)山口工務店6 11,200,000

(有)今井土木7 11,800,000

(有)岸本組土木興業8 辞退

契約予定金額 円8,965,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

教総
三江小学校トイレ改修機械設備工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 1 年 7 月 2 1 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　庄境　地内 90日間

56号

契約方法

指名競争入札

入札方式

電子入札

落札金額 円30,700,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円35,372,700 32,157,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格32,010,000 29,100,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

(株)城崎設備1 30,700,000 落札

田中設備工業所2 30,800,000

高山設備(株)3 31,900,000

(株)米田電気商会4 32,000,000

常田設備(株)5 32,400,000

(株)川崎設備6 32,700,000

出石米穀(有)7 28,500,000 失格(最低制限)

(株)中村商店8 28,700,000 失格(最低制限)

(株)中村設備9 28,800,000 失格(最低制限)

岸田工業(株)10 辞退

契約予定金額 円33,770,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

教総
三江小学校トイレ改修建築工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 1 年 7 月 2 1 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　庄境　地内 90日間

57号

契約方法

指名競争入札

入札方式

電子入札

落札金額 円32,620,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円37,513,300 34,103,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格33,770,000 30,700,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

西村建設工業(株)1 32,620,000 落札

友田建設(株)2 34,780,000

但馬土建工業(株)3 35,100,000

(株)吉岡建設4 35,550,000

(株)中村建設ナカフサ5 37,900,000

(株)クレス6 辞退

袖長建設(有)7 辞退

(株)山口工務店8 辞退

(株)上杉工務店9 辞退

(株)西吾建設10 辞退

契約予定金額 円35,882,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

豊診
豊岡市立診療所（２施設）抗ウイルス・抗菌用紫外線照射装置購入
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 1 年 7 月 2 1 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市竹野町森本、日高町栗栖野　地内 2021年8月31日

3号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円900,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円1,012,000 920,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

マリヤ医科興業(株)1 900,000 落札

宮野医療器(株)北兵庫営業所2 1,080,000

(株)石坪 豊岡営業所3 辞退

(株)たんぽぽ　豊岡店4 辞退

(株)メディセオ　豊岡支店5 辞退

(株)ケーエスケー　豊岡支店6 辞退

契約予定金額 円990,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

Ｒ３改
但東町西谷地内給配水管布設替工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 1 年 7 月 2 1 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　但東町西谷　地内 120日間

13号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円3,540,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円4,488,000 4,080,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格3,894,000 3,540,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

(株)中村設備1 3,540,000 落札

出石米穀(有)2 3,560,000

岸田工業(株)3 3,570,000

田中設備工業所4 3,570,000

深山設備5 辞退

田里水道ポンプ工業所6 辞退

契約予定金額 円3,894,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

建
こうのとり認定こども園外交通安全緊急対策工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 1 年 7 月 2 1 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　戸牧　外　地内 150日間

50号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円4,280,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円5,471,400 4,974,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格4,697,000 4,270,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

(有)コート建設1 4,280,000 落札

(株)ｅｃｏ’ｓ2 4,280,000

(有)豊土建工業3 4,290,000

(有)木好建設4 4,290,000

(株)Ｒ．ｃｒａｆｔ5 4,140,000 失格(最低制限)

(株)中村建設ナカフサ6 4,260,000 失格(最低制限)

契約予定金額 円4,708,000

落札となるべき同価の入札者が、2者あったため、地方自治法施行令第167条の９の規定に基づきくじ
を行った結果、(有)コート建設 を落札者として決定する。



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

教総
豊岡小学校バルコニー排水等改修工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 1 年 7 月 2 1 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　中央町　地内 60日間

53号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円1,620,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円1,973,400 1,794,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格1,760,000 1,600,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

田中建築1 1,620,000 落札

(株)アクライズ2 1,650,000

(有)背戸工務店3 1,700,000

(株)大井工務店4 2,050,000

谷渕建築5 辞退

ミスカ建設6 辞退

契約予定金額 円1,782,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

建
象ケ鼻橋橋梁補修工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 1 年 7 月 2 1 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　気比　地内 2022年1月31日

52号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円4,970,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円6,383,300 5,803,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格5,467,000 4,970,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

津崎建設(株)1 4,970,000 落札

(有)今井土木2 5,790,000

(有)大鹿建設3 6,170,000

(株)坂本工務店4 7,000,000

(有)岸本組土木興業5 辞退

(有)竹野土建6 辞退

契約予定金額 円5,467,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

豊ス
日高小学校屋外運動場夜間照明ＬＥＤ化改修工事設計監理業務
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 1 年 7 月 2 1 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　日高町岩中　地内 2022年1月31日

91号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 不調

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

1

2

3

4

5

6

契約予定金額 円



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

教総
三江小学校トイレ改修工事監理業務
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 1 年 7 月 2 1 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　庄境　地内 2021年10月25日

58号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 随意契約

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円2,280,300 2,073,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格1,364,000 1,240,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

集建築設計室1 2,650,000 2,300,000 2,050,000

小畑一級建築事務所2 2,800,000 辞退

小林一級建築士事務所3 2,850,000 辞退

植村設計事務所4 辞退

井上林設計事務所5 2,790,000 2,540,000

(株)伸栄6 2,730,000 2,580,000

契約予定金額 円2,255,000

落札者がないので地方自治法施行令第167条の２第１項第８号により希望者から見積りを徴したところ 
集建築設計室 から提出がありこの者と随意契約をする。



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

Ｒ３改
上下水道部事務所1階照明外LED化工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 1 年 7 月 2 1 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　上佐野　地内 2021年9月30日

14号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 随意契約

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円4,136,000 3,760,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格3,685,000 3,350,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

イープランニングなかでん(株)1 4,320,000 4,000,000 3,750,000

(有)ユーデン工業2 5,090,000 4,100,000

福井電工3 4,730,000 4,120,000

(株)フジモトテクノス4 4,440,000 4,150,000

(有)日詰電気商会5 4,470,000 4,200,000

山本電気6 4,820,000 4,200,000

契約予定金額 円4,125,000

落札者がないので地方自治法施行令第167条の２第１項第８号により希望者から見積りを徴したところ 
イープランニングなかでん(株) から提出がありこの者と随意契約をする。



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

教総
三江小学校トイレ改修電気設備工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 1 年 7 月 2 1 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　庄境　地内 90日間

55号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円6,500,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円7,889,200 7,172,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格7,040,000 6,400,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

戸田電工(株)1 6,500,000 落札

藤井電気(株)2 6,730,000

イープランニングなかでん(株)3 6,920,000

(有)日詰電気商会4 7,400,000

福井電工5 8,500,000

(有)鼻登電気ボーリング6 辞退

契約予定金額 円7,150,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

教総給
豊岡学校給食センター屋内水銀灯LED化工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 1 年 7 月 2 1 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　森　地内 2021年8月31日

22号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円4,120,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円4,803,700 4,367,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格4,290,000 3,900,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

(株)フジモトテクノス1 4,120,000 落札

(有)ユーデン工業2 4,200,000

(有)一幡電気3 4,630,000

(有)日詰電気商会4 4,700,000

福井電工5 3,600,000 失格(最低制限)

(株)足立電気工業所6 3,700,000 失格(最低制限)

契約予定金額 円4,532,000


